et replet terram Sub gra plurime excludit
vbi continentia locu bz, et est bec phibitio cotu
gij. A fornicatioe em ois mulier excludit.

Catalogus quorundam preceptorum
Capitulum, XXXV.

Vitum quoque cum

C masculo et iumento sub intermis
natiōe mortis phibuit, ne etiam
colligeret spicas vel racemos remanentes, nec
grana decidētia: sed relinqueret ea pauperibus
terre, nec opus mercenarij retinere usque ma
ne, nec accipere personas, diligi amicum sicut se
psu precepit, vbi, lxx. primum ponit Somnia
auguria, diuinationes obseruari, phibuit, nec
agrum feri diuerso semine, nec iumenta diuer
si generis facere col
re, nec veste ex duo
bus texta idui, nec co
mam in rotundum tor
deri, nec barbaram ra
di, nec carnes suas su
per mortuo icidi nec
figuras aliquas aut
stigmata in carne sua
fieri, cum quibus et simi
libus ad hanc subintel
ligeudum est in ritu gentium et maxime egypti
orum cum quibus habitauerat. Nam et dauid le
gitur mulam habuisse super quam posuit est Sa
lomon: et delatus ad fontem geon ad inungens
dum. Sed egypti omnigenorum veneras mon
stra deorum, et in honore diuersorum deorum que pu
tabat talibus pesse, diuersa semina in agro, di
uersas materias in veste sociabat, diuersos etiam
am cincinnos capitis diuersis dijs sacrificaba
bat. Unde et in principio horum preceptorum dixit dominus
Juxta consuetudinem terre egypti in qua habitastis
non facietis, iuxta morem regionis ad quam in
troducam vos non ageritis, Addidit etiam specia
le preceptum cum intraret terram repromissis: ut
auferreret proutia arborum que plantaret Quod quod
expones subdit, poma que germinant immunda
erunt vobis, Hoc tamen non est in hebreo, Et videtur
velle quod fructus terram primorum annorum imundus es
set et abijciendus, fructus quartum anni scilicet domino
et ceteris pauperibus, sed in quinto anno et dein
ceps domini sui essent et esibiles.

De tribus generibus panum,
Capitulum, XXXVI.

De euentia quo

A que eorum que hic in leuitico tradunt scilicet
enduz est, sacerdotes habuisse tria
genera panum, panes scilicet sacerdotales, leuiti
cos, et laicos, Sacerdotales erant panes pro
positionis que de publico sumptu fiebant: que
non licebat edere nisi solis sacerdotibus, Pa
nes leuitici que et offertorium, quibus soli de gene
re leuitico vescerant, Etiam que propter maculam
non poterant ministrare et filias familias: sed non
vitiorata, vel vidua vel repudiata: nisi necessi
tate rediret ad domum patris: ut esset quae
si filias familias.

His non vesceratur
aduena inquilinus
mercenarius sacerdo
tis, verna tamen empti
cius ipsi velci poter
rat, Laici, tamen comunel
quibus quicumque pos
terat velci.

Aduena generaleno
men est continens pegri
num: que tamen pertrahit
et inquilinum qui cum sit
de eadem regione, man
sione tamen producit.

De sanctimonia sacerdotum,
Capitulum, XXXVII.

De sanctimonia

D quoque sacerdotum agens dominus, prius
modo de minoribus sacerdotibus agit:
ne comminarent in mortibus civium suorum, nec
etiam principis populis: nisi tamen super matrem et
patrem, filio et filia, fratre et sorore virgine, ne
scilicet lauerent vel sepelirent, vel plagendo tan
gerent mortuos alios, nec alijs tamen phibitas
eis interdixit vitiores, sed nec habere concu
binas, nec in vitorem ducere sortum, nec an
cillam, nec captiuam, nec viduam, nec repu
diatam, nec eas que de cauponibus et pan
docibus, id est apothecis venalibus vitam agunt
Pontificem vero ad nullum oino mortuum in
gredi voluit, Unde et dominus papa nullis ex
equijs interesse dicitur, Nec vitorem ducere
nisi virginem: et tamen de populo suo, Sed nec
parochia domini pape muros vrbis ex
dit, In comune vero precepit ne sacerdos in
diebus vicis sue cum ministrare deberet vitum
biberet, aut omne quod inebriare potest vit sciret dis
cernere inter sanctum et phanum, mundum et im
mundum, et doceret filios israel legitima ter
re que locutus erat dominus, et ne sacerdos di
quos imundus esset accederet etiam ad tangens
da ea que offererent filij israel, Patet quod si la

Leuitici

terdos euangelicus quidie ministrat: assiduaz debet habere mundicia. Addidit quoque doctores de solennitatibus legalibus. Sed quia numerus diffinitur, et nos ibidem de illis persequemur. Prima die septembris festum tubarum vel clangoris

pro liberatōe isaac: quod cereorum dicitur. Decima die eiusdem mensis festum purgationis, quod cum fecissent vitulum: orante moysen purgatus est eis deus. Unde die festum scenophegie, quod est festum tabernaculorum, quod est festum patris. Cum enim patri ascribatur potentia: magna fuit potentia dei quod vestes eorum non sunt attrite per XL annos, sed habet modo alia festa phurium, id est sortium, quod fors in contrarium cecidit, ut in Heister legitur, quod se occisuros occiderunt. Encenia tria, id est, dedicatōes. In autumno quod fecit salomō. In vere quod zorobabel, alijque reuersi de babilone. In hyeme quod fecerunt machabei, de quod in euangelio. Facta sunt encenia in hierusalem et huiusmodi erat.

De pena blasphemie.

Capitulum, XXXVIII.

Ece autem egres-

sus filius mulieris israelitis quem pepererat de viro egyptio, surrogatus cum viro israelita blasphemauit nomen dei israel maledicens ei, quem moyses reclusit in carcerem donec super hoc consulisset dominum, qui ait ad moysen Qui maledixerit deo suo: omnes qui audierint ponent manus suas super caput eius: quasi contra ipsum testificantes, et eductum extra castra omnis multitudo lapidabit eum, siue ciuis sit aut aduena.